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Po raz trzynasty w Polsce, a dziesiąty w Kozienicach, odbyła się akcja Narodowego Czytania. To wyjątkowe 
wydarzenie kulturalne, które jak co roku miało miejsce pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. 
Tegoroczną lekturą Narodowego Czytania był dramat „Kordian” autorstwa Juliusza Słowackiego. Mieszkańcy 
Kozienic i okolic mieli okazję spotkać się na wspólnym czytaniu oraz uczestniczyć w różnorodnych atrakcjach 
przygotowanych przez organizatorów. Wydarzenie rozpoczęło się tuż przed godziną 11:00 w ogrodzie Biblioteki 
Publicznej Gminy Kozienice. Organizatorami tegorocznego czytania były Gmina Kozienice oraz Biblioteka 
Publiczna Gminy Kozienice. Dyrektor biblioteki, Monika Piórecka, serdecznie powitała wszystkich 
zgromadzonych uczestników: 

– Szanowni państwo, mam ogromną przyjemność powitać Państwa na dziesiątej już edycji Narodowego 
Czytania w Kozienicach. To XIII edycja w całej Polsce, a dziesiąta dla Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice. 
Chciałabym w tym miejscu powitać wszystkich przybyłych gości – mówiła Monika Piórecka. 

Podczas uroczystości zastępca Burmistrza ds. Społecznych, Robert Boryczka, odczytał list  
od Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Wydarzenie to było okazją do refleksji nad dziełem Słowackiego i jego 
wielopoziomową interpretacją. Wicestarosta Joanna Czechyra podkreśliła, że „Kordian” to dramat 
romantyczny, który można odczytywać na wielu płaszczyznach, a każdy z czytelników może znaleźć w nim coś 
ważnego dla siebie. 

– Szanowni Państwo, drodzy miłośnicy literatury. Spotykamy się dzisiaj na narodowym czytaniu wokół 
Kordiana Juliusza Słowackiego. Jest to dramat romantyczny, który można odczytywać na bardzo wielu 
płaszczyznach. Jest to wielkie dzieło, które żyje w swoich czytelnikach i może być bardzo w wielu 
płaszczyznach odczytywane. Każdy z nas znajdzie w tej książce coś dla siebie bardzo ważnego. – dodała 
wicestarosta Joanna Czechyra 

Atrakcje dla uczestników Organizatorzy przygotowali dla uczestników wiele atrakcji. Wydarzeniu towarzyszył 
występ artystyczny uczniów Szkoły Muzycznej I Stopnia w Kozienicach. Młodzi artyści zaprezentowali swoje 
umiejętności, dodając wyjątkowego klimatu literackiemu wydarzeniu. Ponadto, goście mogli wziąć udział w 
warsztatach artystycznych, które oferowały możliwość kreatywnego spędzenia czasu oraz integracji miłośników 
literatury i sztuki. 

Pamiątkowe pieczęcie dla miłośników „Kordiana”. Dla wszystkich uczestników, którzy przynieśli ze sobą 
własny egzemplarz „Kordiana”, przygotowano wyjątkową atrakcję – możliwość zdobycia pamiątkowej pieczęci. 
Ta unikalna pieczęć została przygotowana przez Kancelarię Prezydenta RP i z pewnością stanowiła cenną 
pamiątkę dla miłośników literatury. 

I LO: Podczas Narodowego Czytania „Kordiana” zaprezentowali się także uczniowie I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego. 
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